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1. PRANOHET PJESERJSHT E BAZUAR Kirkesa e O.E
" NGA VITIA NE KERKESES PER RI SHQYRTIM KUNDER NJOF'TIMIT
PER KONTRATE TE DATES 19,07,2021 te Procedur€s e Prokurimit Nr. 634-
2I-467I-52I -NR INTERN 634-2I.6I.52I4NDERTIMI I IMPIANTIT PER
TRAJTIM BIOLOGJK TE UJRAVE TE NDOTUIIA -FAZA PARE NE
X'SHATIN SFER.
2. A.K DO TE EEJE KORIGJIMET NE PROCEDURE PER ATO QE JANE TE
PANEVOJESHME PER TE NGUSHTUAR KONKURENCEN

Arsyeshmeri

l.Pretndimi per Dokumentet e paisjeve -Si pe rate qe i ka te tijat si per ao qe i
merr ne shfryt6zim do te kdrkohen Deshmi relevante ,Libreza, Duda , fatura apo
cdo dokument qe tregone posedim te tyre.

2. Paisja Makine shpese horizontale laserike, D te behet ndryshim per paisje te
ngjashme qe eshte enevojeshme per te kryer punet e tilla ne pozicion.

3.Specifikat e materialeve per aq sa jane te mjaftueshme jane ne Projektin
zbatues , dhe te interesuarit mund te vijne ne zyret e Njesis se kerkeses per te u
marr Informacion te nevojeshem.

Baza juridike

Kunder kdtij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te
pdra(Fs ankes pranA OSHP .

I dergohet :

l.Ankuesit O.E 'EVEMNG SHPK-I/ITI

2.ZKA

G

3.Njesise Kerkuese

Abaz Foniqi



rEnxnsE pEnmsneYRTrM
Sipas Nen IABA E Li&jit 11r 04/L-04 2 pEr Pt aku min Publiktd Republihds seKosoyAs, i dryshuar dhe ploftsuar me ligjilt N/, 04/L-237,

li&jin Nr. 05/L-068 dhe ligjih Nt. 05/L-092

PdT: KUVENDI KOMI'NAL I KLTNES

Pdr Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 634-27-4671-5-2-r

Nr i brendshdm 634-2t-061-s2l

Sa i perket tenderit per

NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIM BIOLOGJIK TE UJRAVE TE NDOTURA
FAZA PARX, NE F'SHATIN SFERK

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK
EVERINGSHPK

VITI 6t000

04962302l

ARDIT SHENF'I

emingshpk@gmail.com

26.07.2021
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2. Identifikimi i avokatit

d ta parashtroj kdrkestjn
ermes avokatit, atdherii

Shtino td dhdnat si nd vijim:

vetdm ose pdrmes avokatit td tij. Ndse
duhet bashkangjitur aurcrizimin e

3. Td dhinat mbi aktivitetin e prokurimit

4, Procesi i Hapjes sd tenderdve, nt)se aplihohet

A keni marrti pjesd nb procesin e Hapjes sd tenderiive? Nese po, specifikoni shkurtimisht
ecurind e proces ft Hapj e,s sA Tenderdve.

Po

5, Njoftimi mbi l0liminimin e Tenderuesve, ndse aplikohet

F02 Fonnulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

Jo

zl3



A jeni njoJiuar me shlwim lidhur me eliminimin tuaj ngI. pj esAmarrj a e mijtatjeshme ni
ahivitetin e prokurimit ?

Po Jo

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

SpeciJikoni dispoziten ose dispozitat e LPP-sd qd supozohet ti jend shkelur ngd Autoriteti
Kontralctues qi nga momenti i pubLikimit ft Nj oftimil pAr Kontrati/Konkurs te Proj ektimit,
dhe ndse aplikohet gjerd nd pdrmbylljen e lcdtij alctiviteti td prokurimit me publikimtn e

Nioftinil per Dhijnien e Kontratds apo Nioftimft pAr Rezultatet e Konkursit td Projektimit apo
Njoftimit pdr Anulim.

Ne si Operator Ekonomik kerkojme nga ju qe te rishikoni kushtet edhe nje here me
saktesisht Kiil{KHSA 3. &lakiueria e Kbrkulr ku sipas kerkeses: PEr td gjitha makinerit6
e kdrkuara (nga a deri nd f) duhet td dishmohen me deklaratd doganore (DUD doganor) ,
apo me kontratE- marrdveshje pdr shfrytdzimin apo huazimin e makinerisE. .
Nd raste se oliohet marr€veshje apo kontratE shfryt€zimi apo huazimi, atiher6 duhet te
ddshmohet pronEsia e kdtyre pajisjevc nga huadhdndsi ose qiradhdnEsi me dokumente ti
njejta ti kdrkuara md lart (DUD doganor
Kerkojme nga ju qe te rishikoni kete kushte per aryse sepse jo te giithe ofertuesit
posedojne makinerine me DUD Doganor dhe si kusht eshte shume i padrejt per
Operatoret Ekonomik per arsye sepse ka shume operator te cilet e posedojne
makinerine me kontrate shitblerje, marveshje huazimi, lature blerje.

Gjithashtu kerkojme qe kerkesa: I (nj6) makind shpuese horizontale qd sh6rben pdr
tejkalimin e rrugtlve dhe 6shtd e pajisur me sistem laserik te kontrollit, te nderrohet si kusht
dhe te zavendesohet me Makine Shpuese horizontale ( Jo laserike) per aryse sepse yetem nje
Operator Ekonomik e posedon makinen shpuese horizontale laserike ne Kosove dhe eshte e

padrejt te kerkohet kjo makineri kur ne paramase dhe parallogari punet qe do te
perlundohen me kete mjete jane vetem l0 m'

Gjithashtu kerkojme qe shtohen edhe specifikat teknike te detyrueshme per aryse
sepse ne si operator ekonomik nuk mund te marim as oferte e as autorizim per nga
prodhuesi perderisa nuk kemi specilika te materialeve.
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7. Deklaratd detale mbi faktet dhe argumentet

ozimin pdr shkeljen e dispozitave td Lpp_se,
r faktet dhe argumentet td cilat mbdshtesin

8, Ddmet materiale

Pdrshkluaj mdnyrdn ozuar ka shkaktuar ose k€rcdnohet t,iu shkaktoj A dAmemateriale, ne rdst se me pdr kompensim.

9. Lista e dokumenteve (ddshmive) td bashkangiitura

Nt)se 
,aplikohet, 

bashkbngiitni k€rkesds tlokumentet e renditura md poshtij;
Q njd kople td pubrikimit ft "Njoftimft par rontiota" apo','Niofli7ni7 pdr Konkurs tij
-. Projektimit.
o) ntratds,, apo ,,Njoftimin per

Anulim",c) deruesit/kanclidatit/ letrds se tenderuesft rc
.. Pas_ pdr mos para-kualifikim.
d) njd rbatit td hapjes puitike td tenderdve, ndse aplikohet.
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